
 
    

EESTI LINNADE JA VALDADE LIIDU JUHATUSE 

KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 6 

 

Tallinnas 12.08.2025, Tallinnas ELVL büroos Lõkke tn 4 ja Teamsis 

Algus kell 11.00, lõpp kell 12.10 

 

Koosoleku juhataja: Urmas Klaas  

Protokollija: Inga Köster 

 

Juhatuse liikmetest osalesid: Urmas Klaas (Tartu Linnavalitsus),  Andres Laisk (Saue Vallavalitsus), 

Taavi Aas (Põltsamaa Vallavalitsus), Georg Pelisaar (Põlva Vallavolikogu), Kaarel Oja (Tallinna 

Linnavalitsus), Lauri Luur (Tori Vallavalitsus), Ingvar Saare (Lääneranna Vallavalitsus). 

Puudusid: Mihkel Juhkami (Rakvere Linnavolikogu), Imre Jugomäe (Mulgi Vallavolikogu), Priit 

Lomp (Kastre Vallavalitsus), Irina Talviste (Pärnu Linnavalitsus), Maris Toomel (Jõhvi 

Vallavalitsus), Kurmet Müürsepp (Antsla Vallavalitsus). 

 

 

OTSUSTATI kinnitada järgmine päevakord: 

1. ELVL-i 2026. aasta eelarve I lugemine 

Veikko Luhalaid, ELVL tegevdirektor; Toomas Johanson, ELVL nõunik 

2. Ülevaade ELVL-i audiitori leidmiseks 2025–2028 majandusaasta auditeerimiseks 

Veikko Luhalaid, Toomas Johanson  

3. Ülevaade koostöö kokkuleppest Riigihangete Keskusega: riigihangete läbiviimise ja 

sellega seonduvate teenuste osutamine 

Veikko Luhalaid, Toomas Johanson  

4. Tagasivaade esimesele poolaastale 

• meediakajastused, uudiskirja käivitamine 

• EC4RURAL projekt KOVides 

• Omavalitsusportaalile (OVP-le) üleminek ja IKT meeskonna tegevused 

• olulisemad eelnõud 

5. Muud küsimused 

 

 

Päevakorrapunkt 1  

ELVL-i 2026. aasta eelarve I lugemine 

 

Veikko Luhalaid tutvustas 2026. a eelarvet, mis näeb ette põhitegevuse ülejääki  

36 211 eurot, samas kui 2025. aastal oli tulem puudujäägis 159 434 euroga. Tegemist on 

märkimisväärse finantsolukorra paranemisega. 

Liikmemaksu 15% kasv 2026. aastal aitab tagada organisatsiooni põhitegevuse rahastamise 

väljaspool projekte – eelkõige majandamis- ja personalikulude katmisel. 

Peamised kulud on seotud projektidega, mis moodustavad 66% kogukuludest. 

Büroo kulud moodustavad 31% ning välissuhetega seotud kulud on vaid 3%. 

 

Tuludesse on planeeritud vahendeid kokku 3 275 727  eurot, mida võrreldes 2025. aastaga on 2,92% 

võrra vähem. Vähenemine on tingitud eelkõige projektist „KOV Digipööre“, mida finantseeritakse 

EL struktuurivahenditest ja riigieelarvest. 

Kulude mahuks on 2026. aastal kavandatud kokku 3 239 516 eurot. 



 
 

Rahalisi vahendeid koos ületuleva arvestusliku vaba jäägiga (85 000 eurot) on kasutada kokku  

3 360 727 eurot.                

2025. aastal kasutamata jäänud projektide sihtfinantseeringu ja Liidu rahaliste vahendite ületulev 

vaba jääk selgub seisuga 31.12.2025.a. Eelarvet korrigeeritakse lisaeelarvega. 

 

Alates 2026. aastast kehtib uus liikmemaksu arvutamise mudel, mis kinnitati ELVL-i üldkoosoleku 

poolt käesoleva aasta 9. aprillil. Kuna liikmemaks oli muutumatuna püsinud alates 2020. aastast, 

otsustas Liidu volikogu 28.06.2025 rakendada liikmemaksu tõusu maksimaalset määra 15% (aluseks 

2025.a liikmemaksu koondsumma 899 234 eurot). 

 

OTSUSTATI: Lõpetada eelarve I lugemine.  

 

 

Päevakorrapunkt 2  

Ülevaade ELVL-i audiitori leidmiseks 2025–2028 majandusaasta auditeerimiseks 

 

Toomas Johanson andis ülevaate audiitorfirmade otsingust perioodiks 2025-2028. Praeguse 

audiitoriga sõlmitud leping lõpeb 2025. aastal.  

Uue audiitori leidmine on keeruline, sest audiitoreid on vähe ja enamus on tööga ülekoormatud. 

Liidu volikogu peab uue audiitori kinnitama septembris, vastasel juhul jääksime ilma audiitorita 

kuni 2026. aasta märtsini. 

Pakkumist küsiti 6-lt firmalt, millest kaks ei vastanud ja kolm meeldusid, sest tulenevalt suurenenud 

töökoormusest pole neil ressurssi. Ainsana tegi pakkumise 2025-2028 aastateks Liidu praegune 

audiitor E-Audit OÜ. 2025. aasta maksumuseks koos käibemaksuga on 4774,00 eurot, mis igal 

järgneval aastal tõuseb ca 144 eurot.  

 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. Edastada ettepanek audiitorfirma E-Audit OÜ 

kinnitamiseks Liidu volikogule. 

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Ülevaade koostöö kokkuleppest Riigihangete Keskusega: riigihangete läbiviimise ja sellega 

seonduvate teenuste osutamine 

 

Kuulati Veikko Luhalaidi informatsiooni korraldada riigihangete läbiviimist omavalitsustele ühiselt.  

Koostöö keskse hankimise raames põhineb riigihangete seaduse (RHS) sätetel, mis lubavad 

kohalikel omavalitsustel kasutada keskse hankimise mehhanismi. 

Kui Liit toimiks keskse hankijana, oleks see omavalitsuste jaoks mõistlik ressursi kokkuhoiu mõttes 

ja võimaldaks hõlmata erineva suurusega omavalitsusi.  

Riigihangete Keskus partnerina oleks hangete läbiviija ja toimiks oskusteabekeskusena, kes on 

varasemalt korraldanud ühishankeid erinevates kauba- ja teenusgruppides ning pakub lisaks ka 

koolitus- ja nõustamisteenust. 

 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 

 

 

Päevakorrapunkt 4 

Tagasivaade esimesele poolaastale 

 

Veikko Luhalaid andis sõna büroo töötajatele (Kristel Kitsing, Rait Pihelgas, Piret Zahkna) kes 

tegid lühikokkuvõtted oma valdkonna olulistest tegevustest. 

 



 
 

Meediakajastused, uudiskirja käivitamine 

 

Aktuaalsemad teemad erinevates meediakanalites :  

Jaanuar: maamaks, jäätmereform, digipööre 

Veebruar: kriisivõimekus, jäätmekäitlus, hooldereform, tuulepargid, audiitorite leidmine 

Märts: Omavalitsusportaal, alusharidusseadus, pärimisteemaline veebileht, kriisivalmidus 

Aprill: energiakogukonnad, linnade ja valdade päevad, õpetajate palk, Anna Teada 

Mai: haridus, erihoolekanne 

Juuni: omavalitsustöötajate palgad, ühistranspordi seadus, laste ja noorte tervis, KOVide maksutulu, 

õpetajate karjäärimudel, koolipäeva algus 

Juuli: Robin Hoodi seadus, rahvaraamatukogu seadus, vetelpääste nõue veekeskustes 

 

ELVL digitaalne uudiskiri hakkas ilmuma veebruaris ja välja on antud neli numbrit. Praegu on 

uudiskirja saajaid üle nelja tuhande, omavalitsuste töötajatele lisaks ka riigiasutused ja teised 

koostööpartnerid. 

 

EC4RURAL projekt KOVides 

 

Tegemist on rahvusvahelise nelja aastase (algus 01.09.2023) projektiga „Energiaühistud maapiirkondades“.  

Projekti juhib Universidade de Vigo ja partnerid on Tartu Ülikool, Galician Federation of Municipalities and 

Provinces, ELVL, Tartu Regiooni Energiaagentuur, Sapiens Energía, Eesti Liider Liit, Espazocoop Unión de 

Cooperativas Galegas, Fundación Juana de ja European Leader Association for Rural Development. 

Projekti on kaasatud järgmised Eesti omavalitsused: Alutaguse, Elva, Hiiumaa, Järva, Lääne-Harju, Põltsamaa, 

Rõuge, Saku, Tori, Türi, Viimsi ja Viru-Nigula vallad. 

Hispaania poolelt osaleb projektis 22 omavalitsust. 

 

Projektiga on graafikus ja praeguseks on jõutud etappi, kus on valdades selgunud, kuhu rajada 

päikesepargid ja akupangad, et seeläbi suurendada hoonete energiatõhusust. 

 

 

Omavalitsusportaalile (OVP-le) üleminek ja IKT meeskonna tegevused 

 

Praeguseks on leping sõlmitud 40 KOViga 

Uue veebilehe on avalikustanud 12 KOVi 

Uue veebilehe sisustamine on suur töö -> eesmärk sisuloome kvaliteedi hüpe, mitte copy-paste 

vanast veebist 

Uue platvormi klientidele suunatud ELVLi tegevused: OVP baaskoolitus; regulaarsed koosolekud 

peakasutajatega; KOVDIGI siseveebis juhendid ja abimaterjalid 

 

 

Olulisemad eelnõud 

Oleme siiani saanud 135 eelnõud, millest 112 kooskõlastanud, 9 mittekooskõlastanud ja 14 praegu 

läbivaatamisel. Eelnõude statistika on leitav Liidu kodulehelt. Omavalitsuste keskmine osalus ehk 

vastamisaktiivsus kooskõlastamisprotsessis on olnud 42%. Büroo nõunikud tutvuvad saabunud 

eelnõuga ning koostavad enne liikmetele saatmist esmase mõjuhinnangu. Hinnatakse, kas eelnõu 

kohaselt KOVidele lisandub uusi ülesandeid/kohustusi ja kas kaasneb mingite andmete kogumine 

või aruandlus; kui palju kulub eelnõu rakendumisel täiendavat ressurssi (tööaeg, töötajad, raha); kas 

eelnõu on lihtsalt rakendatav või piirab KOV-ide otsustusõigust.  

 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 

 

 



 
 

Päevakorrapunkt 5  

Muud küsimused 

 

Koosolekule paluti jääda ainult juhatuse liikmeid.  

 

Informatsioon muudatusest büroo töötajaskonnas. 

 

ELVL 105 – millal ja mis kujul korralda juubeliüritus. Arutelu tulemusena arvati, et sel aastal võiks 

piduliku ürituse korraldada koos teenetemärkide üleandmisega. Põlva on nõus oma ruume 

pakkuma. 

 

ERKASe teema – arutati vastuskirja saatmist advokaadibüroole.     

 

Liidu eelarve jooksvatest muudatustest  - juhatuses arutatakse eelarvet detailsemalt, volikogu 

kinnitab tulu- ja kuluread üldisemalt. Juhatus pooldab mõtet, et ei ole otstarbekas arutada eelarve 

kuluridade muutusi/ümbertõstmisi iga 100 euro pärast. Eelarve üldmahu piires ridade summade 

suurendamine-vähenemine mõne teise rea arvelt on juhatuse nõusolekul lubatud. 

 

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/    /allkirjastatud digitaalselt/ 

Urmas Klaas                                                            Inga Köster                 

koosoleku juhataja                  protokollija     

  


